Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Secvnda Pars Mirabilis Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar

Puente, Luis de la

Pragæ, 1688

Caput XXXII. Gratiæ, quas est consecuta à magno Ecclesiæ Doctore, S.
Bonaventura.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38666

dijis tibi exhibitis. Postquam ipsi hæc verba dixerunt, ego sum passa ecclasi, & perdidis eos ex oculis: atque deinde ad me reverti, non cessabam agere Deo gratias, pro operibus ipsius & misericordijs. Sit in æternum benedictus. Amen.

In revelatione hic relata, de modo, quo famula Dei Domina Marina de Escobar vidit corpus Seraphici Patris Sancti Francisci, est animad-vertendū,

CAPUT XXXII.

Gratiæ, quas est consecuta à magno Ecclesiæ

Doctore, Sancto Bonaventura.

Everunt quoq; singulares gracie, quas imitando suum gloriosum Patriarcham S. Franciscum, beatus ejusdem filius, magnus Doctor Sanctus Bonaventura, fortunatae huic Virgini præstiter. Ex quibus hoc loco quasdam colligemus, juxta ordinem annorum, quibus venerunt. Inter alia igitur, qua refert mense Julio, anno sexcentesimo vigesimo quinto, ita ast.

Dic S. Bonaventuræ, dum in meis consuetis exercitijs cum Deo versarer, visitavit me Sanctus Doctor, quem comitabantur Sancti ex sacro ipsius Ordine. Hi erant nudipedes, qui in sua Religione despiciunt obiverrunt officia, atque humillimi: omnes gerebant suum sacram atniætum linenum, & Sanctus Doctor ipsos sequebatur induitus habitu Sacerdotali, ferens in manu calicem cooperatum. Dum ingredetur meum cubiculum, prodij illi obviam Sanctus Pater Ludovicus de Ponte, qui apud me erat, cum alijs duobus Sanctis sui Ordinis. Sanctus Pater Ludovicus accessit ad latus Sancti Bonaventuræ, & uterque veniebat ad meum pauperem lectum, in quo tot annis ægrotæ decumbo. In spatio intermedio se ingerebat quoddam obstaculum inter pedes Sancti, & non sinebat ipsum mihi appropinquare. Tunc Sanctus Pater Ludovicus, quasi dissimulanter, & cum magna gravitate, removit pede illud impedimentum: erat autem diabolus, qui

Vita Mar. de Escob, Pars II.

eam esse conformem alijs duabus, quæ habentur in primo tomo. Atque judicio Reverendissimi Patris Generalis Fratris Francisci Mariae Rini de Policio, ac aliorum gravissimorum virorum ejusdem Ordinis, est conformissima veritati: Id ipsum attestantur scripto, quod in nostris est manibus.

ibi repebat in specie bufonis, unde subito descendit in infernum, ac disparuit. Sanctus Doctor accessit, & collocavit calicem in mystico altari, quod mei Domini Angeli præparaverant, exemptamque inde hostiam mihi portexit. Ita communio fuit, meo judicio, tantum spiritualis. Dedit mihi suam benedictionem, & valedicens abivit, sicut venerat. Deus sit benedictus. Amen.

In alia charta, qua ex numero apposito, spectare videtur ad annum sexcentesimum viii sexum, describit gratiam, quam ab hoc Doctore Seraphico obtinuit, his verbis.

Agebam cum Deo, in summo meorum confratrum affectuum fervore, & occupavat me devotio, ut recitarem vocaliter quandam orationem, pro communib; populi Christiani necessitatibus, atq; Canticum Magnificat, ad Beatissimam Virginem, ut pro me intercederet. Dum ergo inciperem orare, vidi quasi eminus ad me venientem gloriosum Sanctum Bonaventuram. Ego (quod communiter in hujusmodi occasionibus facio, dum permitto) me sum conata astrahere ab ea visione, & continuavi meas preces, quām devotissime poteram, petendo simul à Divina Majestate lumen, pro assequendis in rebus omnibus ipsius veritatibus, ac divinā voluntate, si illi placeret, ut cā vice animum applicarem illi mysterio, quod mihi ostendebatur. Interea ad me venit Sanctus, ubi eram, & salutavit me benevolentissimè,

R. 2 dicen-

dicendo: Dominus sit tecum, Anima, noli timere. Ego sum Bonaventura (*Felicitas*) & revera sum magnâ prädictus felicitate, eò quòd semper fruar Deo, & assumpserim hunc sacrum habitum S. Francisci. Veni ad te nomine Dei, rogaturus, ut speciali affectu feraris erga meam sanctam Religionem, serioque illam Deo commendes. Ago tibi magnas gratias, quòd bene fueris addicta nostris humilibus Fratribus, animando ipsis ad virtutem, ac devotionem. Durante isto colloquio cum Sancto, intravit meus Confessarius, excepturus meam confessionem, & dicturus mihi Missam. Tunc Sanctus mihi: Anima, inquit, confer cum tuo Confessario tua, quamdiu alias consuevisti, libenter enim te expectabo. Accessit meus Confessarius, sum confessa, atque diu cum eo sum locuta de occurrentibus materijs spiritualibus, nihil ipsum dicendo de Sancto, qui aderat. Post hoc meus Confessarius abivit ad Oratorium, ut celebraret Missam.

Deinde me Sanctus Bonaventura rursum est allocutus, dicendo: Anima, & creatura Dei, dic mihi, quænam sit causa tuorum timorum? quis te condemnat? quare es tibi ipsi contraria? Habes cor sanum & purum, ac desideras, ut omnia peragas secundum Divinas veritates, absque ullius alterius rei mixtura: quapropter quid timeres, quandoquidem tibi Deus tam magnas contulit gratias? Hoc dicebat Sanctus, & ego illum audiebam cum magna attentione, quando drepente prodivit aliunde quidam diabolus more suo gesticulando, technasque struendo, volens mihi ita celeriter persuadere (licet ego illum subito agnoverim) quòd ipse esset, & non alius, quem esse existimarem Sanctum Bonaventuram. Sed continuo adfuit Angelus Dei, quo illum terrefaciens, & velut simulante, quòd ipsum esset infeciturus, velocissimè aufugit diabolus vociferando, ac disparuit. Ego tum conversa ad Angelum, amanter quodammodo conquerens, ei dixi: Domine Angele, cito te oportuisset fecisse, quod nunc facis. Bene est, respondit Angelus, satis tempestivè feci,

quod erat faciendum. Post hoc mihi dicit S. Doctor: Certe non miror, quòd diabolus te velit turbare, & reddere inquietam, si ut vidisti: quia tui timores sunt adeò exorbitantes, ut illi präbeat aliquæ occulta. Ista glorioli Sancti verba audivi aliquæ, tunc erubescendo, & respondi: Benedic Sancte, Deus bene novit, non esse intentionem meam, aut desiderium, ut excedam in timore, sed me ideo metuere, quod dum dego in vita mortali, sim in eo fiam, ut possim decipi, ac decipere me ipsam, prout propter peccata nostra videmus accidere quibusdam alijs. Non decipietur, exiit Sanctus, qui verè noluerit decipi, & et toto corde optat securè procedere. Ego sum Doctor Ecclesiarum, & modo non possum errare, crede mihi, quod tibi dico. Bene dicis, gloriose Sancte, reponi: nrum quid ego scio, an novèrím bene, & sicut oportet, exponere mea spiritualia, quæ intra me peraguntur, meis Confessorijs; an verò quidpiam admisceatur occulti desiderij, rerum extraordinariarum, & gratiarum Divinarum, vel aliorum, quæ hujus sunt generis? Observa Anima, respondit Sanctus: Scias velim, te in statu, quem à Deo proiecta es, & propter ingentium tuorum affectuum, ac desideriorum profunditatem, etiam si aliquid tale facies, ut dicas, atque talia desiderares, nullatenus tamen culpabilem futuram: siquid tua voluntas in hujusmodi rebus est conformis Divinæ. Sicut, si aliquis Rex habaret servum sibi valde familiarem, cum quo ageret, tanquam cum intimo amico, non foret vitium, aut factum reprehensibile, si hujusmodi servus christiane ac virtuosè operaret, ut sibi Rex suus Dominus praeficeret aliquam gratiam, ad majus domus sue, & facultatum incrementum: ita etiam, quemadmodum tibi jam dixi, illi anima, quam Deus per suam misericordiam provexit ad eum statum, ad quem te provenit, nihil simile präjudicat, aut obest. Angelus defectus, sese in tali anima naturaliter interducens, adolescentes, cùm aliunde intellectu sua habet à Deo corroborata, nihil illuc faciunt, seu nocent, imò sapienter, quæ Dei est misericordia, dum tele ga-

gnoscet ac humiliabit, ad insigniores incitabunt virtutes.

Auscultabam, plurimum animata, & magno affluens solatio, instructionē Sancti Doctoris, cūque jam videretur velle abire, dixi illi humiliter: Gloriose Sancte, noli dilcedere, quin mihi tuā benedictā manu aliquid largiaris. Et Sanctus jucundissimo, quanquam gravissimo, vultu mibi dixit: Ego, Anima, non habeo quod tibi dem: sum enim pauper, & dereliqui omnia, quando assumpti hunc sanctum habitum. Benedicte Sancte, instabam ego, non peto à te aurum, vel argentum, aut lapides pretiosos, sed aliquid conducens ad profectum meæ animæ. Tum Sanctus Doctor svaviter, & cum coelesti gratia: videbo, inquit, an quid piam habeam, quod tibi donem. Et imponens manum velut intra habitum, exemis pulcherrimam ac fulgentem stellam, quæ apparebat instar auri obrizi, & instar svavis ac lucentis ignis, adeò ut, licet illam clausam teneret in manu, per digitos tamen pulcherrimos diffundet radios; atque accedens ad me: Accipe, dixit, istud cimelium è mea manu; & applicando candem stellam meo pectori, tocam intromisit in meam animam, ut tota mihi videretur luce perfusa, & splendore. Dixit mihi præterea, me ab hoc thesauro denuò corroborandam, & illuminandam. Sic bene mihi precando, & praebendo osculandum suam sanctam manum, discessit, relinques me magnopere animatum, plenāque solatio in meo Deo, qui ob suas misericordias sit millies benedictus. Amen.

Excellentissimam doctrinam, se dignam, summique momentis, materias spirituales conceruent, nobis in precedenti scripto expeditis suis sanctis verbis Seraphicus Doctor. Verum longè efficacior est illa, quam suo exemplo exprimit in subsequente. Humilitas namque hujus Venerabilis Sancti, quam in se derivavitis ex magno suo Passe S. Francisco, & quā duobus procul in vita sua mortali rapuit in admirationem Angelos, non potuit desperdi, sed multò evadere pretiosior, & splendidius reluzere in beatitudine. Id apparebit ex eventu, quem Virgo describit decima quarta Iulij an-

R. 3 pter

nomilleſimo ſexcentesimo vigefimo ſexto, ubi ſic ait.

Die Sancti Bonaventuræ, cūm, habita facultate Domini Episcopi, diceretur Misſa intra meum cubiculum, vidi ab illius initio gloriosum Sanctum, & cum ipso S. Benedictum, Sanctumq; Ignatium de Loyola, qui ei aderant, confidentes in quodam velut ſcamno habente reclinatoriū, quanquam alterius eſſet materiæ, quām hic ſcamna eſſe conſeverint. Erat enim varijs piētum coloribus, & cœleſtibus coruscans ſplendoribus. Ego me abſtrahebam, nē viderem Santos, & conabar diligenteriſimè attendere Sacrificio Miſſæ, quod peragebatur. Tum mihi Sanctus Pater Ludovicus de Ponte (qui me per ſapere, uti multoties dixi, dignatur invifere ac instruere) innuebat, ut facerem, quod vellet Deus, & aspicerem, atque audirem illos Santos. Intuita sum illos, & obſervavi, à glorioſo Sancto Bonaventura, inter eos tres, inſimum occupari locum: quia verò maximū facio prærogativas huius Sancti Doctoris, obſtupui, & interrogavi Sanctū Patrem Ludovicum, cur ille Sanctus ſedret ultimo loco, cūm fuerit tantus Magiſter, ſitque Doctor Ecclesiæ. Pater Ludovicus mihi gravissimè rēſpondit: Hæ ſunt diſpoſitiones Divinæ Sapientiæ.

Adfuit tempus conſecrationis, & Sancti procubuerunt in genua, inclinantes ſua capita quaſi ad ſolum illius pavimenti, in quo erant, & in hoc ſitu permanerunt usque ad ſumptionem Sacerdotis, ac meam communionem, deinde verò rutum ſedrunt uisque ad finem Miſſæ. Eā abſolutā glorioſus Sanctus Bonaventura ſe ad me convertit, & respondens dubio, quod habueram, mihi dixit: Quamvis fuctum, quæ me dieis, quia me talem Deus effecit abſq; meo merito, ex ſua magna charitate, quid tamen ex me ipſo habui, niſi quod viliſ fuerim vermiculus? Protulit & alia hujusmodi, demonſtrando profoundam humilitatem ſue ſanctæ animæ, atque poſtea ſjecit: Hi diro Sancti fuerunt duæ vites, ex quibus prodiverunt, & prodeunt tam copioſi fructus, ac filii, qui plurimum Deo ſerviunt, & ejusdem Ecclesiæ. Unde pro-